

ΕΚΜΙΛΩΣΕΙΣ

"Εγιναν τα έγκαίνια εκθέσεως ζωγραφικής του Τ. Παρθαβάντζα

Στην αίθουσα Τέχνης «Έργο», Χαρ. Τρικοπώνη 17, έγιναν με επιτυχία και παρουσία των φιλοτέχνητων κοινού της πόλης μας τα έγκαίνια της ατομικής εκθέσεως ζωγραφικής του Τ. Παρθαβάντζα. Μέχρι τα 40 έργα του που εκθέτουμε ο ζωγράφος παρουσιάζει στην «Έργο» μία δουλειά του 10 περίπου ετών.

Ο Παρθαβάντζας που γεννήθηκε στην Πειραιά το 1930 σπούδασε στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών Αθηνών ζωγραφική από το 1948 έως το 1955. Το 1956 πήρε και το δίπλωμα θεωρητικών σπουδών της Α.Σ.Κ.Τ. Από το 1956 έως το 1958 στην ΒΙΖ ΚΑΔΕΜΙΕ του Αμστερνταμ σπούδασε μινιμαλισμό, τη χημεία, τη φυσική, τη φιλοσοφία, τη λογοτεχνία, τη μουσική και τη ζωγραφική. Το 1961—62 σπούδασε στην ΣΟΛΕ ΝΑΤΙΟΝΑΛΕ ΣΟΖΕΤΙΕ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΑΡΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΗΣ, σπούδασε φρεσκο, ψηφιδωτό, γλυπτική και χαρακτική με υποτροφία της Ολλανδικής Κυβερνήσεως. Το 1961—62 σπούδασε στην ΣΟΛΕ ΝΑΤΙΟΝΑΛΕ ΣΟΖΕΤΙΕ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΑΡΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΗΣ, σπούδασε φρεσκο, ψηφιδωτό, γλυπτική και χαρακτική με υποτροφία της Ολλανδικής Κυβερνήσεως. Το 1961—62 σπούδασε στην ΣΟΛΕ ΝΑΤΙΟΝΑΛΕ ΣΟΖΕΤΙΕ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΑΡΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΗΣ, σπούδασε φρεσκο, ψηφιδωτό, γλυπτική και χαρακτική με υποτροφία της Ολλανδικής Κυβερνήσεως.

Έχει γράψει βιβλία: η τεχνική του βιβλίου, έκδοση Οργανισμού Έλληνικής Χειροτεχνίας 1970, ενώ πρόκειται να εκδοθεί ένα άλλο με τίτλο: Η Σύγχρονη Τέχνη υπό το πρίσμα των αισθητικών κατηγοριών, δημοσιεύμένο από την Ακαδημία Αθηνών. Για το ζωγραφικό του έργο τιμήθηκε από την Ακαδημία Αθηνών με το βραβείο Ζωγραφικής στην 11η Καλλιτεχνική Πανελλήνια Έκθεση στο Σάμπρινο Μέγρο.

Η 'Ισπανία αντίδοτο στην εντέλεση του Νοτιοανατολικού Γιορνγκ

ΤΟΚΙΟ, 29. — Ο πρωθυπουργός της 'Ισπανίας, κ. Σουζάκι, δήλωσε χθές, ότι η κυβέρνηση του θα κάνει ότι μπορεί για να εμποδίσει την εκτέλεση του Νοτιοανατολικού Γιορνγκ, έναντι πολιτιστικού κληρονομίου της 'Ισπανίας.

Ο κ. Σουζάκι συναντήθηκε με αντιπροσώπους του 'Ισπανικού σοσιαλιστικού κόμματος της αντιπολίτευσης και της 'Εργατικής Συνομοσπονδίας της χώρας, «ΕΣΟ», οι οποίοι τόνισαν, ότι η θανατική καταδίκη που επιβλήθηκε στην Νότια Κορέα έναντι του κ. Κιμ με την κατηγορία της υποκινήσεως σε στάση, είναι άδικη και ότι το Τόκιο έχει καθήκον και δικαίωμα να μιλήσει στο θέμα αυτό, διότι ο κ. Κιμ είχε άσχετο από ένοχο εξοδότη του Τόκιο, το 1973, από μία ομάδα ανδρών, που μιλώντας την κορεατική γλώσσα.

Οι αντίστοιχοι εκπρόσωποι είπαν, ακολουθώντας στους δημοσιογράφους, ότι ο πρωθυπουργός κ. Σουζάκι τους διαβεβαίωσε, ότι η 'Ισπανική κυβέρνηση μελετά τρόπους για την σωτηρία του κ. Κιμ και ότι δεν θα φοιτηθεί κομμιακή προσπάθεια για την παρεμπόδιση της εκτέλεσής του.

Η 'Ισπανική Κυβέρνηση έχει ήδη ανακοινώσει, ότι οι σχέσεις με την Νότια Κορέα δεν υποστούν καμία πλήρη απόδοξη έκθεση της τ.β. κ. Κιμ, ο οποίος, ως γνωστόν, έχει ήδη άσχετο από ένοχο εξοδότη του Τόκιο, το 1973, από μία ομάδα ανδρών, που μιλώντας την κορεατική γλώσσα.

Ο ήγης της συνδικαλιστικής

στικής οργανώσεως «Σόχου», κ. Μοφοφού Μοκέντα, δήλωσε ότι οι 'Ισπανικές λιμενικές θα μπορούσαν να φορτίσουν από την Νότια Κορέα σε πολλούς 'Ισπανικούς λιμένες. Ο κ. Μοκέντα προσέθεσε, ότι το θέμα αυτό θα συζητηθεί λεπτομερώς, κατά την διάρκεια συσκέψεως συνδικαλιστικών στελεχών, αύριο Δευτέρα.

ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΘΗΚΕ ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΝΕΓΕΡΣΕΩΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ

Δημοπρατήθηκε το έργο ανέγερσης των Δημοσίων Τεχνικών Σχολών 'Αρτας προϋπολογισμού δαπάνης 46.000.000 δρχ. Ανάδοχος του έργου αναδείχθηκε ο Πολιτικός Μηχανικός κ. Αχιλλέας Παπαδόπουλος με έκπτωση 40%.

ΟΙ ΕΚΚΡΕΜΕΙΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 29. — Παρατείνεται μέχρι και τις 30 του ερχόμενου Ιανουαρίου οι προθεσμίες για την περαίωση εκκρεμών φορολογικών υποθέσεων, καθώς και την εγκαίρως δαπάνη και εμπορεύσεως από δημοσίους από φόρους τ.β. κ. Κιμ, ο οποίος, ως γνωστόν, έχει ήδη άσχετο από ένοχο εξοδότη του Τόκιο, το 1973, από μία ομάδα ανδρών, που μιλώντας την κορεατική γλώσσα.

Η σχετική απόφαση υπέγραψε χθές ο υπουργός Οικονομικών, κ. Μιλτ. Έβερετ.

ΚΕΝΤΡΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

* Αρχική λειτουργία στην πόλη μας Γυμναστήριο για παιδιά ηλικίας 4—12 ετών.

* Ειδικευμένο προσωπικό διδάσκει γυμναστική, κολύμβηση, χορούς.

* Πληροφορίες στη Διεύθυνση Διοικητικού 'Η-τρίτου 30 και στα Τηλέφωνα 26-068—21-217.

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ

ΣΗΜΕΡΟΝ

Η ΜΟΥΣΙΚΗ ΔΕΝ ΤΕΛΕΙΩΝΕΙ ΠΟΤΕ

ΜΟΥΣΙΚΗ ΝΤΙΣΚΟ

ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΤΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ

ΔΥΟ ΑΚΟΜΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΩΝ ΔΙΑΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΣΥΝΟΜΙΛΙΩΝ

Η πρώτη μεταξύ των κ.κ. 'Ιωαννίδη - 'Ονάν την Τετάρτη

Κεμβρίου έχουν τελεσφορήσει.

Η επόμενη συνάντηση των συνομιλητών 'Ιωαννίδη και 'Ονάν θα γίνει την προσεχή Τετάρτη.

Στις μεταξύ, μετά τις γιορτές των Χριστουγέννων, θα εναρμονιστούν, τα δα θα συμφωνηθούν μεταξύ της ελληνικής

πλευράς και της τουρκοκυπριακής πλευράς, αναφορικά με διάφορα σημεία που αναφέρονται στο κεφάλαιο των πρακτικών μέτρων.

Αυτό έγινε από κύκλους προκειμένου προς τα 'Ηνωμένα Έθνη, οι οποίοι πρόσθεσαν ότι κατά το ενδιαφέρον που θα υπάρχει μεταξύ της διακοπής των διακοινοτικών συνομιλιών για τα Χριστούγεννα και της επανεναρμόσεώς τους, των προσεχών 'Ιανουαρίων θα γίνει μία ανασκόπηση της όλης καταστάσεως και θα ενταθούν οι παρασκευαστικές διαδικασίες πάνω στα θέματα που συζητούνται στα πλαίσια του διαλόγου.

Αρχικά η εναρμόγηση των σημείων που θα συμφωνηθούν, όπως εκείνα των κοινωνικών όψεων, θα γίνει με την εναρμόγηση των σημείων που θα συμφωνηθούν, όπως εκείνα των κοινωνικών όψεων, θα γίνει με την εναρμόγηση των σημείων που θα συμφωνηθούν, όπως εκείνα των κοινωνικών όψεων.

πλευρά, με επιστολή της προς τον ειδικό αντιπρόσωπο του Γεν. Γραμματέα του Ο.Η.Ε. στην Κύπρο κ. Γκομπι.

Εν τώ μεταξύ, το Τουρκοκυπριακό πρότερο είδησεων «Εθέρια Κύπρος» μετέδωσε πληροφορίες, σύμφωνα με τις οποίες οι διακοινοτικές συνομιλίες βρίσκονται σε αδιέξοδο και ότι είχε δραστηριοποιηθεί ο ειδικός αντιπρόσωπος των 'Ηνωμένων Έθνων κ. Γκομπι για να αποφευχθεί ναύαγιο.

Σύμφωνα με τις ίδιες πληροφορίες, μέχρι στιγμής δεν επιτεύχθηκε καμία πρόοδος στις συνομιλίες, αλλά η κατάσταση επιδεινώθηκε όταν οι 'Ελληνοκύπριοι ζήτησαν απόχωση των τουρκοκυπριακών στρατευμάτων και επιστροφή της 'Αμμοχώστου, χωρίς τα τούρκικα να δέχονται γ' αυτού, το οικονομικό εμπόδιο.

Δηλώσεις 'Αραφάτ γιό της 'Αραβικής διάσκεψης κορυφής

ΚΟΥΒΕΙΤ, 29. — Ο Παλαιστίνιος ηγέτης κ. Γιασερ 'Αραφάτ εξέφρασε την λύπη του για την πραγματοποίηση της 11ης αραβικής διασκεψής κορυφής στο 'Αμμαν, χωρίς την συμμετοχή των κυριών του μετώπου σταθερότητας, οι οποίοι, μαζί με τον Λιβάνο, δεν έλαβαν μέρος στην διάσκεψη αυτή.

Σε συνέντευξη του προς την εφημερίδα του Κουβέιτ «'Αλ Καμπά» ο Παλαιστίνιος ηγέτης είπε ότι είχε ζητήσει από συμπαρόν με τον Σύρο πρόεδρο, κ. Ασάντ, την ανάσχεση της διασκεψής αυτής κορυφής κατά 15 ημέρες, για να επιτευχθεί μία συνεννόηση, αλλά ότι ο βασιλεύς της 'Ισραήλ, Χουσεϊν, αντέταξε ένα μόνον σε κάθε ιδέα περί ανάσχεσης της διασκεψής, χωρίς να δώσει εξηγήσεις για την έλλειψη του αυτή.

Ο κ. 'Αραφάτ άφησε να σχολιάσει τις απόψεις, οι οποίες ελήφθησαν στο 'Αμμαν, καίεπε ότι η όργνη για την απελευθέρωση της Παλαιστίνης θα καθοριστεί προσεχώς, την θέση της επί του ζητήματος αυτού.

Εξ άλλου, όπως γράφει η εφημερίδα του Κουβέιτ «'Αλ 'Αντισα», οι βασιλείς και λαοί ηγέτες που μετέχουν

της 11ης διασκεψής κορυφής στο 'Αμμαν, επιβεβαιώνουν τον γενικό γραμματέα του αραβικού συνδέσμου κ. Κλίμα, με μεσοασιατική αποστολή στην πόλη της Λαχιά, με την οποία η διασκεψή τους θα γίνει στην πόλη της Λαχιά, με την οποία η διασκεψή τους θα γίνει στην πόλη της Λαχιά, με την οποία η διασκεψή τους θα γίνει στην πόλη της Λαχιά.

ΑΠΕΙΛΕΣ ΤΗΣ ΣΥΡΙΑΣ

ΒΗΡΥΤΟΣ, 29. — Όπως μετέδωσε ο επίσημος οριακός ραδιοσταθμός της Συρίας, η πύλη της χώρας είναι κλειστή και η διακίνηση των αεροπλάνων, των αυτοκινήτων, των πολεμικών πλοίων.

Ενώ αργότερα η ένταση μεταξύ Συρίας και 'Ισραήλ και ενώ και οι δύο χώρες προβαίνουν σε συγκρατημένες απειλές, οι οποίες θα οδηγήσουν σε κανένα αποτέλεσμα.

Κατά τους παρατηρητές, η συριακή αυτή στάση εκδηλώνεται μετά από την κεραική δήλωση της 'Ισραήλ, ούς φιλία, η οποία είναι η διακίνηση των αεροπλάνων, των αυτοκινήτων, των πολεμικών πλοίων.

Εξ άλλου, όπως γράφει η εφημερίδα του Κουβέιτ «'Αλ 'Αντισα», οι βασιλείς και λαοί ηγέτες που μετέχουν

ΤΑ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΑ

Κατά πληροφορίες χθες από τον αντιπρόσωπο της τουρκοκυπριακής πλευράς, οι οποίοι πρόσθεσαν ότι κατά το ενδιαφέρον που θα υπάρχει μεταξύ της διακοπής των διακοινοτικών συνομιλιών για τα Χριστούγεννα και της επανεναρμόσεώς τους, των προσεχών 'Ιανουαρίων θα γίνει μία ανασκόπηση της όλης καταστάσεως και θα ενταθούν οι παρασκευαστικές διαδικασίες πάνω στα θέματα που συζητούνται στα πλαίσια του διαλόγου.

Στο Ναύπλιο χθες ο κ. Καραμανλής

ΑΘΗΝΑΙ, 29. — Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κ. Καραμανλής πραγματοποιώντας την περιοδεία του σε πόλεις της Πελοποννήσου έφθασε χθες στο Ναύπλιο όπου του έπαιξε μια παραχώρηση από την Κυβέρνηση 2.000 δια

δοτηρίων της Δημοκρατίας που θα είναι, όμως, τελείως κενά, για να σφραγισθούν από την τουρκοκυπριακή διοίκηση.

Οι ίδιες πηγές τόνισαν ότι κανένας λόγος δεν έγινε για τέτοια αξίωση και πρόσθεσαν ότι η τουρκοκυπριακή πλευρά επισημαίνει δήλωσε ότι δεν δέχεται διασάφηση από μια κυβέρνηση που δεν αναγνωρίζει.

Ο ΡΗΓΚΑΝ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΑ «ΓΕΡΑΚΙΑ»

ΜΟΣΧΑ, 29. — Η σοβιετική εφημερίδα «'Αστροκί Ζιούρ» γράφει ότι ο νεοεκλεγείς πρόεδρος κ. Ρήγκαν απομακρύνεται συνεχώς από τα «Γεράκια» 'Ηνωμ. Πολιτειών. «Εφημερίδα» κανείς να παρατηρήσει—συνεχίζει η σοβιετική εφημερίδα—ότι το περιβάλλον του κ. Ρήγκαν δεν συμπεριφέρεται πλέον της σκληρότητας, που υπερηφάνεια προσηγορεύεται.

Η ίδια εφημερίδα, έπαυσε μνημόνιο την μαρτυρία 'Αμερικανών δημοσιογράφων, τα οποία βί «ο κ. Ρήγκαν έπαυσε να αποδεχόμενος από όλα έλγε κατά την προεκλογική εκστρατεία του ίδιου επί του πριβίλεγιος του περιουσιακού στρατηγικών εξοπλισμών.

ΟΙ ΗΠΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΥΝ ΤΗΝ ΙΟΡΔΑΝΙΑ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ, 29. — Οι 'Ηνωμένες Πολιτείες εξέφρασαν χθες την υποστήριξη τους στην 'Ιορδανία στη συνεχιζόμενη διαμάχη της με τη Συρία, αλλά ταυτόχρονα κάλεσαν ως δύο αραβικές χώρες να επιδείξουν αυτοσυγκράτηση και να απορρίψουν οποιαδήποτε ενέργεια που θα μπορούσε να δημιουργήσει νέα έκταση της δύσστασης.

Αναφερόμενος στις πληροφορίες για τη συγκατάθεση των κυριών συριακών δυνάμεων να τμήμα των 'Ιορδανικών από μαν, ο εκπρόσωπος του Σπέντ Ντεπάρτμεντ Τζον Γκόντφρεντ δήλωσε.

«Αναφερόμενος στην 'Ιορδανία ως ένα πιστό φίλο των 'Ηνωμ. Πολιτειών, για τις οποίες η διαφύλαξη της χώρας αυτής είναι μεγάλη σημασία. Πάντως, πρόσθεσε ο κ. Τρόντερ, η 'Ιορδανία είναι να προστατευθεί η ειρήνη και η σταθερότητα στην περιοχή αυτή.

Εκλέγε από
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΝΑΡΚΩΤΙΚΑ
ΑΘΗΝΑΙ, 29. — Άγνωστοι διέρρηξαν το φαρμακείο της 'Αρτέμιδος Χ. Μαρωντζή, 36 και έκλεψε πέντε ενέσεις παιδινής, πέντε μορφίνης και 1.000 δρχ.

Άγνωστοι διέρρηξαν το φαρμακείο της Τζένης Γ. Ρηγοπούλου, στην οδό Νυμφών 5, της Βουλιαγμένης και έκλεψε 50 γραμμάρια οπίου, 50 ενέσεις μορφίνης, 50 ενέσεις πεδινής και 50 ενέσεις σπινκίνης (που ως γνωστόν είναι φάρμακο δηλητήριο όταν ληφθεί σε ισχυρή δόση).

ΚΛΕΦΤΟΓΕΝΤΑΔΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 29. — Στην οδό Κωνσταντινουπόλεως, δύο άγνωστοι, που έπαιζαν με το ποδόσφαιρο έπραξαν την τσάντα της Έλσιθας Θ. Πασαπούλου, 56 ετών, που περιείχε 200 δρχ.

ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΚΥΠΡΙΟΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 29. — Ο υπουργός Εμπορίου και Βιομηχανίας της Κύπρου κ. Κίτης έφθασε στην Αθήνα, όπου έπαιξε τον ύμνο του 'Εμπορίου κ. Αρ. Καραντζάκο. Κατά την συνάντησή του με τον αντιπρόεδρο της κυβέρνησης κ. Κωνσταντίνου, ο κ. Κίτης έπαιξε τον ύμνο της Κύπρου, με τον οποίο έφθασε στην Αθήνα.

ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΤΙΚΕΣ ΑΛΥΣΙΔΕΣ

ΙΤΑΛΙΚΕΣ ΓΗΝΕΙΕΣ

Εάν δεν πάρετε τις σωστές αλυσίδες, για όποιονδήποτε λόγο, είτε για λόγους οικονομίας, είτε γιατί κάποιος άσχετος πωλητής σας παρέσυρε, μην ξεχνάτε, ότι, διατρέχετε κίνδυνο, να σπάσουν και να κινδυνεύσει ή ζωή σας μέσα στο χιόνι.

Σ' όλη την Ευρώπη φορτάνε ΙΤΑΛΙΚΕΣ ρομβοειδείς αλυσίδες.

"ΡΩΜΗ 512"

Εξάστε τις αλυσίδες που κυκλοφορούν μέχρι τώρα στην Αγορά.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ

Γενικός Αντιπρόσωπος. Πώληση χονδρική.

Βασίλειος "Ολγας 84 - Τηλ. (031) 823.853 — 848.056

Τηλ. Οικίας 833.143

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Ζητείται αποκλειστικός αντιπρόσωπος για τον Νομό 'Ιωννίνων.

ΙΤΑΛΙΚΕΣ ΑΛΥΣΙΔΕΣ ΡΩΜΗ 512

ΡΟΜΒΟΕΙΔΕΙΣ, ΑΘΟΥΡΕΣ, ΚΑΙ ΕΥΚΟΛΟΦΟΡΕΤΕΣ.

Η Περσία ανέλαβε επιθετική δραστηριότητα έναντίον του 'Ιράκ

ΤΕΧΕΡΑΝ, 29. — Για πρώτη φορά από την έναρξη του πολέμου η Περσία ανέλαβε επιθετική πρωτοβουλία και στην πρώτη μεγάλη ναυμαχία έθισε χθες 9 πολεμικά σκάφη του 'Ιράκ. Ο πρόεδρος της Περσίας Μπαϊ Σάντ, ο οποίος επέστρεψε στην Τεχεράνη από τη νύχτα επιθετικώς τις

Ο Ρωσικός Τύπος έναντίον των κομπογιαννιτών

ΜΟΣΧΑ, 29. — Βότνα «ραν-τράν» και άλλα λαϊκά φάρμακα κρύβει και «σοφίες» άγρυπνων και μάχων είναι στο-χός μεγάλων εκδοτήσεων του σοβιετικού τύπου γιατί «παράγ-μα έχει προσλάβει έκτακτος μεγάλη έκταση ώστε στην πε-

ΤΗΛΕΓΡΑΦΗΜΑ ΜΠΡΕΖΝΕΦ ΣΤΟΝ ΑΡΑΦΑΤ

ΜΟΣΧΑ, 29. — Η εφημερίδα «Πράβδα» δημοσίευσε χθες συγκαταληπτό τηλεγράφημα του Σοβιετικού προέδρου κ. Λένιν Μπρέζνιεφ προς τον Παλαιστίνιο ηγέτη κ. Γιασερ 'Αραφάτ, με την εύκα-ρια της διεθνούς ημερέας αλληλεγγύης προς τον παλαιστινιακό λαό.

Υπενημόνιζαν ότι η Σοβιετική Ένωση έχει κηρυχθεί υπέρ της ιδρυσεως ανεξαρτησίας του παλαιστινιακού κράτους ο κ. Μπρέζνιεφ τόνισε ότι εή όργνη για την απελευθέρωση της Παλαιστίνης έχει γίνει παγκόσμια άγανυρση και αποτελεί την πρωτοπορία των αραβικών κινήσεων για ε

ΣΙΤΗΡΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΑΝΑΔΑ ΣΤΗ ΡΩΣΙΑ

ΟΤΤΑΒΑ, 29. — Ο Καναδάς τερμάτισε χθες το περιορισμό να εμπορεύονται σιτηρών, που είχε επιβάλει από κοινού με τις 'Ηνωμ. Πολιτείες έναντι της Σοβιετικής Ένωσης, μετά τη σοβιετική εισβολή στο 'Αφγανιστάν και υπέγραψε μία νέα συμφωνία με τη Σοβιετική Ένωση, για να της παρα-δοθεί 2,1 εκατ. τόνους σιτα-ρών.

Η συμφωνία αυτή σε συνδυασμό με την πώληση άλλων 8,8 εκατ. τόνων, κατά τη διάρκεια της μερικής απαγορεύσεως, δημιουργεί ένα νέο ρε-κό πωλήσεων καναδικού σι-τού στη Σοβ. Ένωση.

Ο Καναδάς υποχρεώθηκε να αναθεωρήσει την προηγούμενη απόφαση του επειδή η παραγωγή είχε περιοριστεί σημαντικά τις καναδικές εξαγωγές σιταού και είχε επηρεαστεί σε άλλες χώρες να αναλάβουν συμβόλαια παραδόσεως σιταού στη Σοβ. Ένωση.

ΜΑΤΑΙΩΝΕΤΑΙ Η ΔΙΑΛΕΞΗ ΤΟΥ Κ. ΚΡΑΝΙΔΙΩΤΗ

Όπως ανακοινώθηκε από την Έταιρεία 'Ηπειρωτικών Μελετών, η διάλεξη του κ. Νίκου Κρανιδιώτη, που είχε προγραμματιστεί για την Δευτέρα έβρα 8.30 π.μ. ματαιώ-νεται λόγω ασθένειας του ομι-λήτη.

ΔΕΝ ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Ο κ. Ανδρέας Μπακαύ-λιν.